



6.2.2017

VALTION MYÖNTÄMÄ KOTONA ASUMISTA TUKEVIEN PALVELUIDEN MÄÄRÄRAHA RINTAMAVETERAANEILLE VUODELLE 2017

Määrärahan suuruus

Kuntamme rintamaveteraanien kotona asumisen tukemiseksi on myönnetty määrärahaa **120 144,83€**, josta 9800€ on kohdennettu käytettäväksi rintamaveteraanien palvelutarpeen yksilölliseen arviointiin. Rintamaveteraaneille suunnatun henkilökohtaisen määrärahan edunsaajien lukumäärä Heinolassa on 49 henkilöä.

Valtiokonttorin ohjeen mukaan määräraha voidaan myöntää veteraanille, joille on myönnetty rintamasotilastunnus, rintamapalvelustunnus tai rintamatunnus.

V. 2017 henkilökohtaisen määrärahan suuruus on 2252€.

Henkilökohtainen palvelutarpeen arviointi

Valtionkonttori korostaa ohjeistuksessaan, että kotona asumista tukevien palveluiden järjestäminen tulee perustua rintamaveteraanien henkilökohtaiseen palvelutarpeen arviointiin. Heinolan kaupungin palveluohjaaja tulee olemaan puhelimitse yhteydessä kaikkiin edunsaajiin 6.2 – 31.3.2017 välisenä aikana. Palveluohjaaja tarjoaa edunsaajille aikaa kotikäynnille, jossa yhdessä edunsaajan ja hänen omaistensa kanssa keskustellaan kotona asumista tukevien palveluiden tarpeesta. Palveluohjaaja neuvoo ja ohjaa laajasti kotona asumista tukevista palveluista.

Määrärahalla hankittavia palveluina ovat esimerkiksi:

- kotipalveluna asumiseen, hoitoon ja huolenpitoon liittyvät palvelut: siivous; asiointi; ulkoilu, ateriapalveluna: kotiateria sekä lounassetelit
- kotihoito- ja kotisairaanhoidolliset palvelut, myös Heinolan kaupungin tuottamat palvelut
- pesulapalvelut, vaatehuolto
- lumenluonti ja muut pihatyöt, halonhakkuu (ei puunkuljetuskustannuksia)
- talonhuoltotyöt (tulee kohdistua rintamaveteraanin vakituiseen asuntoon tai sen pihapiiriin)

6.2.2017

- liikkumista tukevat palvelut: kuljetuspalveluna asiointi- ja virkistysmatkat (sisällöltään sosiaalihuoltolain mukaiset kuljetusmatkat, ei terveydenhuoltoon ja kuntoutukseen liittyviä matkoja)
- apuvälinepalvelut niiltä osin, kun ne eivät kuulu Terveydenhuoltolain 29 § kohta 5 lääketieteellisin perustein hankittaviin apuvälineisiin, jotka kunnan tulee tarjota kuntalaisille maksutta
- turvapuhelinpalvelu

Hakija valitsee palvelun tuottavan yrityksen itse esim. PalveluSantran esitteestä. Palvelun antaja ei voi olla yksityishenkilö. Yritys laskuttaa palvelusta Heinolan kaupunkia.

Palvelutalossa tai laajennetussa tuetussa asumisessa asuva rintamaveteraani on oikeutettu määrärahaan, mutta tehostetussa palveluasumisessa olevalla rintamaveteraanilla ei ole oikeutta kotona asumista tukeviin palveluihin.

Sotainvalidit ja erityisryhmiin kuuluvat rintamaveteraanit eivät myöskään kuulu määrärahan piiriin.

Määrärahan myöntäminen

Rintamaveteraani saa määrärahan käyttöönsä ottamalla puhelimitse yhteyttä Terveystuvan neuvontaan (p. 044 769 4242). Terveystuvan neuvonta palvelee arkisin klo 9-13. Yhteydenottajan on hyvä mainita, että kyseessä on rintamaveteraaneille kohdennettu määräraha. Ilmoituksia otetaan vastaan 6.2.2017 klo 9:00 alkaen.

Määräraha on myönnettävä vuoden 2017 aikana. Myönnettyä määrärahaa voi käyttää 31.7.2018 asti. Myönnetystä määrärahasta lähetetään veteraanille päätös. Määrärahojen käyttöä seurataan säännöllisesti. Käyttämättä jäänyt määräraha palautetaan muille edunsaajille jaettavaksi.

Tämä tiedote on postitettu / lähetetty sähköpostilla:

- kunnassa kirjoilla oleville rintamalisänsaajille (tieto Kelalta)
- PalveluSantran rekisterissä oleville yrittäjille, jotka ovat ilmoittaneet toiminta-alueekseen Heinolan
- Heinolan sosiaali- ja terveystoimen yksikköihin



Hyvät sotiemme veteraanit

Tässä kirjeessä olemme koonneet Teille tietoa veteraanikuntoukseen liittyvistä vaihtoehtoista ja kuinka voitte niitä hakea.

Rintamaveteraanien kuntoutuksen järjestämisen yleiset periaatteet ja käytännöt

Kuntoutuksen tarkoituksena on rintamaveteraanin toimintakyvyn edistäminen ja säilyttäminen niin, että hän selviytyy mahdollisimman pitkään itsenäisesti jokapäiväisistä toiminnoistaan. Kuntoutujan toimintakyvyn edistämiseksi ja säilyttämiseksi kuntoutuksen tulee olla säännöllistä ja suunnitelmallista. Tavoitteena on, että rintamaveteraanit saavat tarpeitansa vastaavaa kuntoutusta säännöllisesti vuosittain.

Palvelujen tulee perustua pääsääntöisesti palvelutarpeen kartoittamiseen.

Rintamaveteraanien kuntoutus voidaan toteuttaa

- laituskuntoutuksena
- avokuntoutuksena (fysioterapia, tuettu kotikuntoutus, jalkahoito)
- päivä kuntoutuksena

Huom! Myös tehostetussa palveluasumisessa asuvalla veteraanilla on oikeus saada edellä mainittua kuntoutusta.

Laituskuntoutuksen järjestäminen

Laituskuntoutuksella tarkoitetaan laitoksessa vietettyä kuntoutusjaksoa, johon kuuluu kuntoutuksen lisäksi majoitus ja täysihoito. Valtiokonttori on kilpailuttanut rintamaveteraanien laituskuntoutuksen palveluntuottajat. Kuntien tulee kuntoutusta järjestäessään käyttää Valtiokonttorin sopimustoimittajaa. Rintamaveteraanin laituskuntoutusjakson pituus on pääsääntöisesti 10 vuorokautta. Kuntoutusjakson pituus on aina enintään 10 vuorokautta, kun kyseessä on toimintakykyluokan 3 rintamaveteraani. Rintamaveteraanin kuntoutusjakso voi kuitenkin olla myös pidempi, mikäli rintamaveteraanin toimintakyky on sairauden tai vamman aiheuttaman häiriön vuoksi alentunut niin, että rintamaveteraanin toimintakykyluokka on 1 tai 2

Aviopuolison laituskuntoutus

Rintamaveteraanin aviopuolisolla on mahdollisuus osallistua puolisonsa kanssa laituskuntoutukseen. Edellytyksenä yhteiseen kuntoutusjaksoon on aviopuolisoiden yhteinen tahto.

Aviopuolisoiden kuntoutusjaksot tulee toteuttaa samanaikaisesti samassa kuntoutuslaitoksessa. Aviopuolison kuntoutusjakso ei saa olla pidempi kuin rintamaveteraanin.

Avokuntoutuksen järjestäminen

Avokuntoutuksen toimintamuotoja ovat erilaiset terapiat esimerkiksi fysioterapia, toimintaterapia, jalkahoito, hieronta tai muu rintamaveteraanin yksilölliseen tarpeeseen perustuva terapia tai psykososiaalinen tuki, esimerkiksi yksilöllinen keskustelutuki tai toiminnallinen tuki.

Avokuntoutus voidaan toteuttaa myös ryhmäkuntoutuksena. Rintamaveteraanin avokuntoutuskertojen määrä on pääsääntöisesti 20 käyntikertaa kalenterivuodessa. Toimintakykyluokan 3 rintamaveteraani voi saada enintään 20 käyntikertaa vuodessa. Avokuntoutus voidaan toteuttaa esimerkiksi 2 x 10 hoitokerran sarjoina. Mikäli rintamaveteraanin vamma tai sairaus edellyttää, voidaan avokuntoutuskertoja myöntää enintään 30 käyntikertaa kalenterivuodessa.

Kotikuntoutuksen järjestäminen

Kotikuntoutuksella tarkoitetaan rintamaveteraanin kotona tai kodin-omaisissa olosuhteissa, kuten palvelutalossa, tehostetussa palveluasumisessa tai laitoshoidossa annettavaa avokuntoutusta. Avokuntoutuksesta aiheutuneet kustannukset korvataan kunnalle rintamaveteraanien kuntoutuksesta annetun asetuksen 4 §:n mukaisesti. Aviopuolisoilla ei ole oikeutta avokuntoutukseen.

Tuettu kotona kuntoutuminen

Rintamaveteraanin tuettu kotona kuntoutuminen voi olla ennaltaehkäisevää, toimintakykyä ylläpitävää kotona tai palvelutalossa selviytymistä tukevaa toimintaa. Toimintakyvyn arviointi toteutetaan omassa asuinympäristössä. Tällöin nousevat veteraanin selviytymisen haasteet päivittäisissä toiminnoissa selkeämmin esille.

Kotikäyntien sisältö muokkautuu veteraanin tarpeiden ja yhdessä asetettujen tavoitteiden mukaan niin, että hänen toimintakykynsä eri osa-alueet huomioidaan kokonaisvaltaisesti. Olennaista on, että kuntoutus- ja palvelusuunnitelmassa yhdistyvät kuntoutus ja kotona asuimista tukevat palvelut. Toimintakykyä arvioidessa mukana ovat sosiaali- tai terveydenhuollon ammattihenkilö, veteraanille nimetty vassuhenkilö/palveluneuvoja, asiakas ja mahdollisuuksien mukaan lähiomainen.



Päiväkuntoutuksen järjestäminen

Päiväkuntoutuksella tarkoitetaan kuntoutusta, johon sisältyy yksilöhoitojen lisäksi ryhmätoimintaa sekä kuntoutuspäivän aikana tarjotut ateriat. Päiväkuntoutuksessa kuntoutuja yöpyy kotonaan. Aviopuolisolla on mahdollisuus osallistua yhdessä rintamaveteraanin kanssa myös päiväkuntoutukseen. Aviopuolisoiden kuntoutusjaksot tulee toteuttaa samanaikaisesti samassa kuntoutuslaitoksessa.

Kuntoutukseen hakeminen

Kuntoutushakemuksen tekee rintamaveteraani tai hänen valtuuttamansa, myös aviopuolison kuntoutuksen osalta. Kirjallisen aloitteen kuntoutukseen voi tehdä rintamaveteraanin puolesta myös omainen tai sosiaali- ja terveystyöntekijä.

Laitoskuntoukseen tarvittava hakemuksen saa veteraaniasioidenhoitajalta. Hakemuksen liitteenä on oltava lääkärin tekemä kuntoutussuunnitelma mikä ei saa olla vuotta vanhempi. Hakemus ja kuntoutussuunnitelma palautetaan veteraaniasioidenhoitajalle.

Avokuntoutukseen tarvitaan palveluntuottajalle maksusitoumus jonka saa veteraaniasianhoitajalta.

Tuettua kotikuntoutusta voi hakea suoraan veteraanien tukihenkilöltä Tiina Kedolta 044-7978628

Lisätiedot kuntoutuksesta ja hakemukset kuntoukseen

Katja Itänen/ fysioterapeutti-kuntoutuskoordinaattori

044-797 8533

Puhelinaika ma, ti, to klo 9.00-10.00

Vastaanotto keskiviikkoisin kello 10.00-11.30

Torikatu 13 C, Terveystupa

18100 Heinola

Postiosoite:

Heinolan kaupunki,

Sosiaali- ja terveystoimi,

Asiakasohjauspalvelut / Veteraanikuntoutus

PL 63

18101 Heinola

Tiina Keto/ lähihoitaja-veteraanien kotikuntoutuksen tukihenkilö
044-797 8628

Matkakustannusten korvaaminen

Kansaneläkelaitos maksaa kuntoutettavalle ja hänen kanssaan kuntoutuksessa olleelle aviopuolisolle matkasta aiheutuneet tarpeelliset matkakustannukset kokonaisuudessaan siihen kuntoutuslaitokseen, jossa he ovat olleet kuntoutuksessa. Kansaneläkelaitos korvaa kuntoutuksesta aiheutuneet matkakustannukset halvinta matkustustapaa käyttäen. Sairausvakuutuslain mukaisen matkakorvauksen lisäksi Kansaneläkelaitos maksaa avokuntoutuksessa olleille myös omavastuusuuden ja sitä pienemmät matkakulut kokonaan.

Rintamaveteraanin on matkakorvausta hakiessaan esitettävä Kansaneläkelaitokselle kunnan tai Valtiokonttorin antama kuntoutusmaksusitoumus tai hyväksymispäätöksen kopio sekä selvitys kuntoutukseen osallistumisesta. Selvitys kuntoutukseen osallistumisesta voidaan antaa esimerkiksi Kansaneläke-laitoksen lomakkeella.

Kansaneläkelaitos maksaa myös julkisessa laitoshoidossa olevan rintamaveteraanin matkakustannukset kuntoutuslaitokseen ja takaisin hoitolaitokseen. Samoin menetellään, jos laitoshoidossa oleva rintamaveteraani siirretään kesken kuntoutusjakson sairaalahoitoon. Valtiokonttori korvaa nämä matkakustannukset kokonaan Kansaneläkelaitokselle, koska sairausvakuutuslain mukaan laitoshoidossa olevalle henkilölle ei korvata mitään sairauden tai vamman hoidon aiheuttamia kustannuksia. Jos julkisesta laitoshoidosta kuntoutukseen lähetetty rintamaveteraani palaa kuntoutuslaitoksesta suoraan kotiin, korvaa Valtiokonttori Kansaneläkelaitokselle kotimatkan siten, kuin edellisessä kappaleessa on esitetty.